T. K.

TRACTATŪ,

**între Regele Sigismund al III și Domnul
Eremia Movilă, din 1597.**

In nomine Domini amen. Sigismundus III, Dei Gratia Rex Poloniae etc. Ad perpetuam futurorum temporum memoriam, significamus praesentibus literis nostris quibus interest universis. Cum proxime praeteritis annis Moldavia quam Valachiam vulgo dicunt, iniquissimo peregrini hominis oppressa dominatu, et domesticis ac externis malis misere laboraret, et de statu protinus dejecta in extremo pene discrimine versaretur, nec; vero nos, aut illius Provinciae pericula negligenda, aut tot hominum salutem deserendam aequum putaremus, atq; adeo felicissimis auspiciis adducto in eam nostro exercitu summa prudentia ac animi magnitudine praeclara Illustris ac magnifici Joannis de Zamoscie Regni nostri Cancellarii atq; Copiarum supremi Ducis,

cam ob extrema interitu vindicasset, salvamq; conservasset: auctoritate (sic) nostra, ipsisq; Moldaviae incolis potentibus et voientibus a supra nominato supremo Duce nostro exercitus, Praefectus illi fuit Magnificus Hieremias Mohyla, vetustissima splendidissimaq; familia ac gestis maximis, honoribus percelebri, ibidem natus, ac jure quoq; nobilitatis-civitateq; iam pridem in Regno nostro ob spectatam in eo virtutem donatus, possessionem ipsius Palatinatus et jus, peculiar quoq; diplomate nostro confirmandum ratificandumq; duximus, atq; hoc praesenti confirmamus et ratificamus. Habebitq; et tenebit eum palatinatum Moldaviae praedictus Magnificus Mohyla ad extrema vitae suae tempora, et post mortem eius liberos ipsius masculos ad eandem Palatinatus dignitatem promovemus. Provincia ipsa Moldavia cum suis territoriis in limitibus suis manere et conservari debet, legibusq; et institutis pristinis regere et administrabitur, vectigalia illius Provinciae administrabuntur, dispensabuntur, et erogabuntur a Palatino, imprimis ad utilitatem publicam et statum illius Provinciae et securitatem tuendam et conservandam. Judicia etiam ad normam in illa receptam et usitatam tractabuntur, usum religionis graecae liberum intactumq; habere debent. Dignitates et officia Palatinatus bene meritis distribuet. Monetae etiam cudendae illi facultatem concedimus, ad instar mone-

tae Polonicae, ut aequè sit proba, et aequalis grano, pondere, et numero numismatum, ut in Polonia cacterisq; dominiis nostris recipi possit. Ut illa provincia ab hostibus secura sit et tranquillitate ac pace fruatur curabimus. Amicitiam et pacem inter nos ac Serenissimum Turcarum Imperatorem, is idem Palatinus et posterì eius curabunt et propagabunt, tutumq; ac securum transitum ultro sitroq; in Turciam legatis Nuntiis nostris, ac mercatoribus Regni et dominiorum nostrorum praestabunt. Conditiones etiam reliquas dum ab Illustri et Magnif: Joanne de Zamoscie Cancell: et Generali exercituum Regni nostri, Palatinus Moldaviae auctoritate nostra constituerunt, pactas et juratas ipse ac eius posterì praestabunt et explebunt. Quibus praesentibus literis nostris nihil derogatum volumus, in cuius rei fidem praesentes manu nostra subscripsimus, sigilloq; Regni consignari mandavimus. Datum Varsaviae, die vigesima quinta Mensis Martij. Anno Dni Millesimo Quingentesimo Nonagesimo septimo, Regnoꝝ nostrorum Poloniae decimo, Sueciae quarto.